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Ansøgning om udtagning af areal fra V1 kortlægning på 
Havnen 20, 7900 Nykøbing M

Morsø Kommune ansøger Region Nordjylland om at få arealet marke-
ret med gul på figur 1 udtaget af V1 kortlægningen med JAR nr. 773-
00025.

Arealet er placeret på Havnen 20, 7900 Nykøbing M, mat nr. 589a.

Figur 1: Overblik over ønsket areal (gul markering) som skal udtages af kortlægning (se original i bilag 1, s. 
15)

Projektets areal, koordinater osv.
Arealet er 13791 m2 og blev inddæmmet i år 2010.
Opfyld er sket i henhold til de vilkår, der er sat i Kystdirektoratet til-
ladelse til inddæmning fra 2009 (se bilag 1 og 2)
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Oplysninger om areal, koordinater osv. findes på s. 15, s. 21 og s. 22 
i bilag 2.

Jordopfyld i forbindelse med inddæmningen
Som en del af anlægsprojektet til inddæmningen indgik nyttiggørelse 
af opgravet rent moler/sand fra Ejerslev havn. I ansøgningen til tilla-
delse til inddæmningen (bilag 1) bliver det beskrevet, at der ønskes 
at gøre brug af både ren jord og lettere forurenet jord.

I tilladelse fra Kystdirektoratet fremgår der i vilkår 2 følgende:

Der kan dog være anvendt lettere forurenet jord til en del af projek-
tet (se underretningsbrev til farvandsvæsnet i bilag 4 s. 34), men det 
er mere sandsynligt, at det lettere forurenet jord er anvendt i anden 
sammenhæng (se vedhæftet mail ”Vinteroplagsplads” og tilladelse s. 
28 i bilag 1).
I bilag 3 er der et prisoverslag over projektet, som under ”Molen” be-
skriver, at inddæmningsarealet kun bliver tilført ikke forurenet mate-
riale fra lystbådehavn (Ejerslev) udover sand og stabilgrus.
Her nævnes vinterstandpladsen også, hvor det fremgår, at der bliver 
benyttet oppumpet forurenet uddybningsmateriale, hvilket der sene-
re gives tilladelse til at benytte (se tilladelse i Bilag 1, s. 28). 

Kommunen har ikke udtaget jordprøver fra arealet, da kommunen 
vurderer, at der er veldokumenteret oplysninger om, hvad inddæm-
ningen består af, og hvordan den er opbygget.

Arealet har fra det blev inddæmmet i 2010 frem til i dag primært lig-
get urørt hen (Bilag 4). Dog bliver der i 2013 sat en lille bygning på 
arealet, som bliver fjernet igen senest i 2016.

Bygningen var et modulbyggeri (Prøvehus), som var en container, 
der blev sat ovenpå jorden, sat i forbindelse med, at man ønskede at 
etablere et feriecenter og søsport Center på arealet.

Der er på arealet etableret en rampe, hvor små både kan trækkes op 
fra vandet.

Matrikulær sag og kortlagt by default?
I forbindelse med den matrikulære behandling af det ny inddæmme-
de areal, blev arealet sammatrikuleret med mat.nr 589a (se bilag 2 
s. 18), som er hovedmatriklen for havnearealet. 
Matrikel 589a var V1 kortlagt på tidspunktet for sammatrikuleringen. 
Kommunen vurderer derfor, at det er sandsynligt at det ny inddæm-
met areal blev V1 kortlagt by default.
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Fremtidig klassificering
Arealet er i dag allerede med i områdeklassificeret og derfor defineret 
som værende lettere forurenet. Hvis arealet udtages af V1 kortlæg-
ningen, vil arealet stadig være omfattet af områdeklassificeringen.

Kommunen ser frem til en konstruktiv dialog med Region Nordjylland 
om muligheden for at få udtaget arealet fra V1 kortlægningen eller i 
så fald, hvad der skal til for at arealet kan udtages af V1 kortlægnin-
gen

Venlig hilsen

Anne Bruun
Miljøsagsbehandler

Bilag vedhæftet ansøgning: 

BILAG 1 - Ansøgning om inddæmning og diverse tilladelser
BILAG 2 - Kystdirektoratets tilladelse og matrikulær sag
BILAG 3 - Prisoverslag over inddæmningsprojeketet
BILAG 4 – Ortofoto fra 2009,2011,2013,2016,2018,2020 og 2023
Mail ”Vinteroplagsplads – placering af forurenet jord”
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